СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении положения о порядке
перечисления части прибыли муниципальных
унитарных предприятий в бюджет
Аксайского городского поселения
Принято Собранием депутатов                                                           19.09.2013 года
В соответствии с пунктом 1 статьи 42 и статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Собрание депутатов Аксайского городского поселения, -

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Аксайского городского поселения части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Аксайского городского поселения:
- от 10.04.2008 г №79 «О порядке определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Аксайское городское поселение», и внесении изменений в приложение к Решению Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 7 февраля 2007 г. №4 «Об утверждении положения о порядке перечисления в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий»;
- от 07.02.2007 г. №4 «Об утверждении положения о порядке перечисления в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Аксайские ведомости».
         4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, предпринимательству, инвестициям и муниципальной собственности А.Ю. Щербакова.
Глава Аксайского

городского поселения                                                                       А.В. Головин
г. Аксай

 от 19.09.2013 г.

№ 69
Приложение

  к решению  Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от ________.2013 №
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ

ПРЕДПРИЯТИЯМИ В БЮДЖЕТ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ, ОСТАЮЩЕЙСЯ

ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ

1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Аксайского городского поселения части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Положение), разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

2. Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные унитарные предприятия Аксайского городского поселения.

3. Размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий (далее - предприятия), остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, подлежащей перечислению в бюджет Аксайского городского поселения в очередном финансовом году по результатам текущего финансового года, определяется в процентах. При этом за сто процентов принимается прибыль предприятий, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет по результатам текущего финансового года.

Размер и срок перечисления в бюджет Аксайского городского поселения в очередном финансовом году по результатам текущего финансового года части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, единые для всех предприятий, определяются Администрацией Аксайского городского поселения.

4. Определить администратором доходов местного бюджета от поступления части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет Аксайского городского поселения Администрацию Аксайского городского поселения (далее -  Администратор).

5. Сектор экономики и инвестиций Администрации Аксайского городского поселения представляет в финансовый отдел Администрации Аксайского городского поселения в срок до 1 июня года, предшествующего планируемому, предложения, а в срок до 1 сентября года, предшествующего планируемому, - уточненные сведения по объему поступлений в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

6. За нарушение сроков перечисления части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Аксайского городского поселения, применяются финансовые санкции в виде взыскания пени.

7. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Администрация Аксайского городского поселения имеет право назначить аудит бухгалтерской отчетности муниципального унитарного предприятия независимым аудитором.

PAGE